
  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

MMOONNIITTOORROOVVAACCIIAA  SSPPRRÁÁVVAA  

polročné hodnotenie programového rozpočtu  

obce Jablonové 

k 30.06.2015 

 

 

Vypracovala: Mária Bučová, odborná referentka                                V Jablonovom, 22.7.2015 

 

Na schválenie predkladá: Ladislav Čička, starosta obce 

 

Monitorovacia správa schválená Obecným zastupiteľstvom v Jablonovom uznesením č. 

....../2015 zo dňa ........... 
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1. Celková bilancia príjmov a výdavkov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Jablonovom na 2. riadnom zasadnutí schválilo dňa 12.12.2014 

uznesením č.16/2014  programový rozpočet na rok 2015 ako vyrovnaný v celkovej výške  

príjmov aj výdavkov 176 954 €. 

 

Schválené zmeny rozpočtu – rozpočtové opatrenia:  

 

Por. 

číslo 

Uznesenie číslo Dátum schválenia Zmena 

1/2015 31/2015 20.2.2015 Presun finančných prostriedkov v rámci 

bežných výdavkov 

2/2015 Schválené starostom, 

info OZ č. 58/2015 

25.6.2015 Presun finančných prostriedkov v rámci  

bežných výdavkov 

 

Po zmenách je rozpočet vyrovnaný v celkovej výške príjmov a výdavkov 176 954 €. 

 

Priebeh plnenia rozpočtu podľa jednotlivých mesiacov: 

 

Mesiac Január Február Marec Apríl Máj Jún 

Príjmy 29 130,01 50 055,55 72 447,06 77 050,66 88 293,39 100 175,67 

Výdavky 7 958,11 20 530,81 29 868,88 43 700,54 55 269,55 65 467,81 

Rozdiel 21 171,90 29 524,74 42 578,18 33 350,12 33 023,84 34 707,86 

 

 

K 30.06.2015 dosiahli príjmy celkové plnenie vo výške 100 175,67 €, čo predstavuje  57 % 

a výdavky vo výške  65 467,81 €, čo predstavuje 37 %. 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

Priebežný výsledok hospodárenia  predstavuje prebytok vo výške: 

     

Názov položky 
Schválený rozpočet 

v € 

Upravený 

rozpočet v € 

Skutočnosť    

  k 30.06. v € 

Príjmy celkom 176 954,00 176 954,00 100 175,67 

  príjmy bežného rozpočtu 161 404,00 161 404,00 95 563,54 

  príjmy kapitálového rozpočtu 4 550,00 4 550,00 4 500,00 

  finančné operácie príjmové 11 000,00 11 000,00 0,00 

 mimorozpočtové príjmy 0,00 0,00 112,13 

Výdavky celkom 
176 954,00 176 954,00 65 467,81 

  výdavky bežného rozpočtu 159 819,00 159 819,00 61 600,72 

  výdavky kapitálového rozpočtu 9 035,00 9 035,00 0,00 

  finančné operácie výdavkové 8 100,00 8 100,00 3 867,09 

 mimorozpočtové výdaje 0,00 0,00 0,00 

Bežný rozpočet 1 585,00 1 585,00 33 962,82 

Kapitálový rozpočet -4 485,00 -4 485,00 4 500,00 

Hospodárenie finančných operácií 2 900,00 2 900,00 -3 867,09 

Mimorozpočtové hospodárenie 0,00 0,00 112,13 

Príjmy celkom - výdavky celkom 
0 0 34 595,73 

Celkom (vrátane mimor. 

hospodárenia) 0 0 34 707,86 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

2. Stav finančných účtov  

 

 

Názov účtu Číslo účtu Stav k 30.06.2015 v € 

Pokladňa   440,80 

Bežný účet 24421432/0200 33 864,54 

Fondový účet - nájom 2311730851/0200 16 195,37 

Rezervný fond 2434493059/0200 3 687,25 

ČSOB 4002969905/7500 7 932,82 

Sociálny fond 2407420153/0200 247,27 

Viacúčelové ihrisko 2685703858/0200 1 788,50 

Spolu celkom   64 156,55 

 

 

 

3. Stav peňažných fondov  

 

 

Fondy 
Rezervný 

fond 
ČSOB Bytovka Viac. ihrisko 

Počiatočný stav k 1.1.2015 2 324,27 3 693,27 10 889,33 1 814,24 

Tvorba za rok 2014 1 362,98 4 265,81 2 681,56 - 

Použitie v roku 2015 

OZ schválilo uznesením č. 

    

 

Konečný stav k 30.6.2015 3 687,25 7 959,08 13 570,89 1 814,24 

 

 

Sociálny fond 

Počiatočný stav k 1.1.2015 119,14 

Tvorba SF v roku 2015 134,45 

Čerpanie SF 31,98 

Konečný zostatok k 30.6.2015 221,61 

 

 

 

 

 

 



4. Stav pohľadávok a záväzkov 

 

Pohľadávky 

315 – ostatné 

 
2 195,45 

318 – nedaňové 

 
525,91 

319 – daňové 

 
436,13 

378 – iné 

 
231,75 

 
 

Záväzky 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  

  

321 – dodávatelia 

 
1 024,62 

479 - úvery ŠFRB 

 
153 009,57 



5. Plnenie príjmov a výdavkov - kumulatívne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Programová štruktúra  

 

    

Výdavky samosprávneho subjektu podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2015 k 30.6. 

Zdroje financovania 
Bežné 

výdavky 600 
z toho mzdy 
a platy 610 

z toho 
transfery 640 

Kapitálové 
výdavky 700 

Celkom 

Spolu 159 819,00 42 864,00 11 100,00 9 035,00 176 954,00 

10 Zo štátneho rozpočtu 3 959,00 783,00 0,00 4 500,00 8 459,00 

11 Zo štátneho rozpočtu 3 959,00 783,00 0,00 0,00 3 959,00 

111 zo štátneho rozpočtu 3 959,00 783,00 0,00 0,00 3 959,00 

13 Zdroje z predchádzajúcich rokov 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 

131 Zo štátneho rozpočtu 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 

131D Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 
2013) 

0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 

40 Vlastné zdroje 155 860,00 42 081,00 11 100,00 4 535,00 168 495,00 

41 Vlastné príjmy obcí a VÚC, Sociálnej poisťovne, zdravotných 
poisťovní a ostatných subjektov verejnej správy (napr. miestne dane a 
poplatky, daň z motorových vozidiel) 

144 860,00 42 081,00 11 100,00 4 535,00 149 395,00 

45 Dotácie poskytnuté zo štátneho fondu 0,00 0,00 0,00 0,00 8 100,00 

46 Iné zdroje vyššie neuvedené 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           ( v eurách ) 

Výdavky na programy za 2015 

Kód Názov programu 
Schválený k 

1.1 
I. kvartál II. kvartál III. kvartál IV. kvartál 

001 PLÁNOVANIE,MANAŽMENT A KONTROLA 6 859,00 7 709,00 7 709,00     

001.01 Riadenie obce 3 422,00 3 422,00 3 422,00     

001.01.01 Výkon funkcie starostu 2 300,00 2 300,00 2 300,00     

001.01.02 Činnosť samosprávnych orgánov obce 1 122,00 1 122,00 1 122,00     

001.02 Strategické plánovanie a projekty 750,00 1 600,00 1 600,00     

001.03 Daňová a rozpočtová politika 500,00 500,00 500,00     

001.03.01 Audit 500,00 500,00 500,00     

001.04 Členstvo v organizáciach a združeniach 800,00 800,00 800,00     

001.05 Kontrolná činnosť 1 387,00 1 387,00 1 387,00     

002 PROPAGÁCIA A MARKETING 516,00 516,00 516,00     

002.01 Propagácia a prezentácia 200,00 200,00 200,00     

002.01.01 Propagačné a prezentačné materiály 200,00 200,00 200,00     

002.02 Web stránka samosprávy 150,00 150,00 150,00     

002.03 Kronika obce 166,00 166,00 166,00     

003 INTERNÉ SLUŽBY 16 858,00 16 858,00 16 858,00     

003.01 Právne služby 1 100,00 1 100,00 1 100,00     

003.02 Hospodárska správa a údržba majetku samo 13 550,00 13 550,00 13 550,00     

003.03 Archív a registratúra 100,00 100,00 100,00     

003.04 Vzdelávanie zamestnancov 160,00 160,00 160,00     

003.05 Obecný informačný systém 1 448,00 1 448,00 1 448,00     

003.06 Voľby a referendá 500,00 500,00 500,00     

004 SLUŽBY OBČANOM 6 293,00 6 293,00 6 293,00     

004.01 Miestny rozhlas 300,00 300,00 300,00     

004.03 Evidencie 286,00 286,00 286,00     

004.03.01 Evidencia a register obyvateľstva 286,00 286,00 286,00     

004.04 Územné rozhodovanie a stavebný poriadok 2 007,00 2 007,00 2 007,00     

004.05 Káblová televízia 3 700,00 3 700,00 3 700,00     

005 BEZPEČNOSŤ 7 860,00 7 860,00 7 860,00     

005.01 Hliadkovanie a udržiavanie VP 200,00 200,00 200,00     

005.03 Ochrana pred požiarmi 2 550,00 2 550,00 2 550,00     

005.04 Civilná ochrana 110,00 110,00 110,00     

005.05 Verejné osvetlenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00     

006 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 15 626,00 15 626,00 15 626,00     

006.01 Separácia a recyklácia odpadu 2 500,00 2 500,00 2 500,00     

006.02 Zvoz,odvoz a zneškodňovanie odpadu 13 126,00 13 126,00 13 126,00     

007 KOMUNIKÁCIE 1 745,00 1 745,00 1 745,00     

007.02 Správa a údržba miestnych komunikácii 1 745,00 1 745,00 1 745,00     

008 ŠPORT 14 410,00 14 410,00 14 410,00     

008.01 Športové ihriská 12 810,00 12 810,00 12 810,00     

008.01.01 Ihrisko pod Stráňou 260,00 260,00 260,00     

008.01.02 Viacúčelové ihrisko 100,00 100,00 100,00     



008.01.03 Detské ihrisko 12 450,00 12 450,00 12 450,00     

008.02 Podpora športových organizácii v obci 1 600,00 1 600,00 1 600,00     

009 KULTÚRA 3 082,00 3 082,00 3 582,00     

009.01 Obecná knižnica 1 182,00 1 182,00 1 182,00     

009.02 Kultúrne podujatia a akcie 1 800,00 1 800,00 2 300,00     

009.03 Podpora divadelného súboru 100,00 100,00 100,00     

010 PROSTREDIE PRE ŽIVOT 5 661,00 5 661,00 5 661,00     

010.01 Menšie obecné služby 2 317,00 2 317,00 2 317,00     

010.02 Správa a údržba verejných priestranstiev 3 250,00 3 250,00 3 250,00     

010.04 Ochrana životného prostredia 94,00 94,00 94,00     

011 BÝVANIE 12 388,00 12 388,00 12 388,00     

011.01 Správa nájomných bytov 12 388,00 12 388,00 12 388,00     

012 SOCIÁLNE SLUŽBY 2 900,00 2 900,00 2 900,00     

012.01 Opatrovateľská služba 1 750,00 1 750,00 1 750,00     

012.02 Príspevok pre novonarodené deti 1 150,00 1 150,00 1 150,00     

013 ADMINISTRATÍVA 82 756,00 81 906,00 81 406,00     

 

Monitorovanie programovej štruktúry 
 

Komentár k monitorovaniu programovej štruktúry: 
 

Monitorovacia správa sa predkladá v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v 
znení neskorších predpisov. 

 

               

001 - PLÁNOVANIE,MANAŽMENT A KONTROLA  

Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj obce 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 6 859,00 7 709,00 3 929,96   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 6 859,00 7 709,00 3 929,96   

Komentár k monitorovaniu programu: Skutočné výdavky za program sú dosiahnuté na  51 % 
 

  

001.01 - Riadenie obce  

Komentár k projektu/prvku: Zabezpečiť transparentné a efektívne riadenie obce 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 3 422,00 3 422,00 1 543,27   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 3 422,00 3 422,00 1 543,27   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Uskutočnené výdavky na  45 %. 
 

  

001.01.01 - Výkon funkcie starostu  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť aktívnu reprezentáciu obce  

 

 

Zodpovedná osoba: starosta 
 



          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 2 300,00 2 300,00 1 415,62   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 2 300,00 2 300,00 1 415,62   

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: Výdavky na reprezentačné účely uskutočnené na 62  % 

 

 
  

001.01.02 - Činnosť samosprávnych orgánov obce  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom tohto projektu je zabezpečiť plynulú a pravidelnú činnosť orgánov obce.  
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 122,00 1 122,00 127,65   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 122,00 1 122,00 127,65   

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: Výdavky uskutočnené na 11 %, odmeny poslancom budú vyplácané až v 
druhom polroku. 

 

 
  

001.02 - Strategické plánovanie a projekty  

Komentár k projektu/prvku: Zabezpečiť kontinuitu rozvoja obce 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 750,00 1 600,00 1 364,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 750,00 1 600,00 1 364,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky uskutočnené na 85 %, výdavky boli použité na projekt rozšírenia MŠ 

 

 
  

001.03 - Daňová a rozpočtová politika  

Komentár k projektu/prvku: Zabezpečiť plynulý priebeh financovania úloh, potrieb a funkcii obce 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 500,00 500,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 500,00 500,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavok čerpaný až v druhom polroku 
 

  

001.03.01 - Audit  

Komentár k projektu/prvku: Zabezpečiť plynulý priebeh financovania úloh, potrieb a funkcii obce 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 
 
 

 



  
 
 

 

 
 
 

       

( v eurách ) 

  

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 500,00 500,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 500,00 500,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: Výdavky zatiaľ nečerpané 
 

  

001.04 - Členstvo v organizáciách a združeniach  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť účasť obce v organizáciách a združeniach 

 

 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 800,00 800,00 466,64   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 800,00 800,00 466,64   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky uskutočnené na  58 % 

 

 
  

001.05 - Kontrolná činnosť  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť účinnú kontrolu úloh schválených OcZ, zabezpečiť kontinuálnu kontrolu 
výkonu práv a povinností OcÚ 

 

 

Zodpovedná osoba: hlavný kontrolór obce 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 387,00 1 387,00 556,05   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 387,00 1 387,00 556,05   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky uskutočnené na 40  %, výdavky použité na plat a odvody hlavného 
kontrolóra 

 

 
  

002 - PROPAGÁCIA A MARKETING  

Zámer: Obec Jablonové známa ako otvorená, komunikujúca a priateľská vstupná brána do Súľovských skál 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 516,00 516,00 166,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 516,00 516,00 166,00   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky uskutočnené na 32 % 
 

  

002.01 - Propagácia a prezentácia  

Komentár k projektu/prvku: Zabezpečiť aktívnu propagáciu a prezentáciu obce 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 



          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 200,00 200,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 200,00 200,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky zatiaľ nečerpané 
 

  

002.01.01 - Propagačné a prezentačné materiály  

Komentár k projektu/prvku: Zabezpečiť aktívnu propagáciu a prezentáciu obce 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 200,00 200,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 200,00 200,00 0,00   

  

002.02 - Web stránka samosprávy  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je udržiavať aktuálnosť internetovej stránky obce 
 

Zodpovedná osoba: odborná referentka 
 

  
                Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 150,00 150,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 150,00 150,00 0,00   

 
Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky zatiaľ nečerpané 

 

 
002.03 - Kronika obce 

 

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť zachovanie histórie obce pre ďalšie generácie 
 

Zodpovedná osoba: obecná kronikárka 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 166,00 166,00 166,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 166,00 166,00 166,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky čerpané na 100 %, vyplatená odmena za zápis do kroniky 
 

  

003 - INTERNÉ SLUŽBY  

Zámer: Efektívne interné služby pre kvalitný chod samosprávy  

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky obecného úradu 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 16 858,00 16 858,00 1 613,67   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 16 858,00 16 858,00 1 613,67   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky uskutočnené na 10 % 
 



  

003.01 - Právne služby  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť kvalifikované odborné zastúpenie obce navonok. 
 

Zodpovedná osoba: starosta  
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 100,00 1 100,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 100,00 1 100,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na právne služby , zatiaľ nečerpané 
 

  

003.02 - Hospodárska správa a údržba majetku samo  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť funkčnú a reprezentatívnu prevádzku budov obecného úradu 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 13 550,00 13 550,00 171,76   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 13 550,00 13 550,00 171,76   

     

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na poistenie budov, údržby a opravy budov, zariadení - plnenie 1 % 
 

  

003.03 - Archív a registratúra  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť efektívne plnenie zákonných požiadaviek na správu registratúry a 
archiváciu dokumentov 

 

 

Zodpovedná osoba: odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 100,00 100,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 100,00 100,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na materiál, kancelárske potreby - čerpanie 0 % 
 

  

003.04 - Vzdelávanie zamestnancov  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zvýšiť kvalifikáciu, schopnosti a zručnosti zamestnancov obce 
 

Zodpovedná osoba: odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 160,00 160,00 44,30   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 160,00 160,00 44,30   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na knihy, odborné časopisy, školenia, kurzy, semináre, porady - 
plnenie 28 % 

 

 
  

003.05 - Obecný informačný systém  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť výkonné informačné prostredie pre zamestnancov obecného úradu 
 



Zodpovedná osoba: odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 448,00 1 448,00 909,22   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 448,00 1 448,00 909,22   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na programové vybavenie PC, údržba PC a kancelárskych strojov - 
plnenie 63 % 

 

 
  

003.06 - Voľby a referendá  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť odbornú administráciu, organizáciu a technické zabezpečenie volieb -
prenesený výkon štátnej správy 

 

 

Zodpovedná osoba: odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 500,00 500,00 488,39   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 500,00 500,00 488,39   

     

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na referendum - plnenie 98  %, zúčtované zo ŠR 
 

  

004 - SLUŽBY OBČANOM  

Zámer: Otvorená a ústretová samospráva pre občanov 
 

Komentár k projektu/prvku: Výdavky na údržbu miestneho rozhlasu, evidencie a register, stavebné , údržba káblovej 
televízie 

 

 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky  
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 6 293,00 6 293,00 1 750,94   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 6 293,00 6 293,00 1 750,94   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky čerpané na 28 % 
 

  

004.01 - Miestny rozhlas  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť informovanosť obyvateľov o aktualizáciách  zo života obce a 
mimoriadnych situáciách 

 

 

Zodpovedná osoba: odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 300,00 300,00 246,14   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 300,00 300,00 246,14   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na údržbu miestneho rozhlasu, autorské poplatky - plnenie na 82 % 

 

 
 
 
 

 



004.03 - Evidencie  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť promptnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov obce, súpisných čísel, chovu 
zvierat 

 

 

Zodpovedná osoba: odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 286,00 286,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 286,00 286,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na register - prenesený výkon štátnej správy 
 

  

004.03.01 - Evidencia a register obyvateľstva  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť promptnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov obce 

 

 

Zodpovedná osoba: odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 286,00 286,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 286,00 286,00 0,00   

     

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na register - prenesený výkon štátnej správy – zatiaľ nezúčtované 
 

  

004.04 - Územné rozhodovanie a stavebný poriadok  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť efektívny a kvalitný výkon rozhodovacej činnosti v oblasti stavebného 
poriadku a územného rozhodovania - prenesené kompetencie 

 

 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 2 007,00 2 007,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 2 007,00 2 007,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky  na stavebný úrad a zamestnancov - prenesený výkon štátnej správy, 
zatiaľ nezúčtované 

 

 
  

004.05 - Káblová televízia  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť kvalitné vysielanie káblovej televízie 
 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 3 700,00 3 700,00 1 504,80   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 3 700,00 3 700,00 1 504,80   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na servis a údržbu káblovej televízie, dopĺňanie nových programov - 
plnenie 41 % 

 

 
  



005 - BEZPEČNOSŤ  

Zámer:  Obec chrániaca obyvateľov 
 

Komentár k projektu/prvku: Výdavky na bezpečnosť verejných priestranstiev, civilná ochrana, ochrana pred požiarmi, 
verejné osvetlenie 

 

 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 7 860,00 7 860,00 3 774,22   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 7 860,00 7 860,00 3 774,22   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky čerpané na 48 % 
 

  

005.01 - Hliadkovanie a udržiavanie VP  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť ochranu obecného majetku a nočný pokoj  v obci 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 200,00 200,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 200,00 200,00 0,00   

     

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky zatiaľ nečerpané, žiadny zásah policajnej hliadky 
 

  

005.03 - Ochrana pred požiarmi  

Komentár k projektu/prvku:  Cieľom je minimalizovať riziko vzniku požiarov na území obce a podpora dobrovoľnému 
hasičského zboru 

 

 

Zodpovedná osoba: starosta, predseda DHZ 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 2 550,00 2 550,00 2 144,82   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 2 550,00 2 550,00 2 144,82   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na servis a údržbu hasiacich prístrojov, hasičského auta, finančná 
podpora pre DHZ - čerpanie na 84 % 

 

 
  

005.04 - Civilná ochrana  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť ochranu obyvateľov pred dopadom mimoriadnych udalostí. 
 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 110,00 110,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 110,00 110,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky nečerpané v 1. polroku  
 

 
 

 



005.05 - Verejné osvetlenie  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť efektívnu prevádzku verejného osvetlenia, osvietená obec počas celej 
noci 

 

 

Zodpovedná osoba: starosta  
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 5 000,00 5 000,00 1 629,40   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 5 000,00 5 000,00 1 629,40   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na elektrickú energiu, servis a údržbu verejného osvetlenia - plnenie 
na 33  % 

 

 

              
 

006 - ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO  

Zámer: Funkčný a adresný systém odpadového hospodárstva nezaťažujúci životné prostredie 
 

Komentár k projektu/prvku: Výdavky na nákup odpadových nádob, separovaný odpad, komunálny odpad 
 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 15 626,00 15 626,00 8 176,19   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 15 626,00 15 626,00 8 176,00   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky čerpané podľa plánu na  52 % 
 

  

006.01 - Separácia a recyklácia odpadu  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je neznečisťovať životné prostredie a naučiť občanov recyklovať. 
 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 2 500,00 2 500,00 1 044,92   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 2 500,00 2 500,00 1 044,92   

 
Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na separovanie a recykláciu odpadu - čerpanie na  42 %, separácia 
v spolupráci s firmou T+T, vývoz raz do týždňa - podľa potreby 

 

  

006.02 - Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu  

Komentár p projektu/prvku: Cieľom je zabezpečenie nákladovo efektívneho zvozu a odvozu odpadov rešpektujúci potreby 
občanov. 

 

 
          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 13 126,00 13 126,00 7 131,27   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 13 126,00 13 126,00 7 131,27   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na nákup odpadových nádob, vývozy , uloženie na skládku, 
veľkokapacitné kontajnery – vývoz podľa potreby 

 

 

 

 
 
 

            

 



007 - KOMUNIKÁCIE  

Zámer: Bezpečné, kvalitné a udržiavané komunikácie počas celého roka 
 

Komentár k projektu/prvku: Výdavky na správu a údržbu miestnych komunikácii 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 745,00 1 745,00 1 620,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 745,00 1 745,00 1 620,00   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky na prenesený výkon štátnej správy, údržba ciest - naplnené na 93 % 
 

  

007.02 - Správa a údržba miestnych komunikácii  

Komentár k projektu/prvku: Výdavky na správu a údržbu miestnych komunikácii 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 745,00 1 745,00 1 620,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 745,00 1 745,00 1 620,00   

 
Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky na prenesený výkon štátnej správy, zimná údržba ciest - naplnené na 93 
% 

 

  

008 - ŠPORT  

Zámer: Športové aktivity dostupné všetkým vekovým kategóriám 
 

Komentár k projektu/prvku: Výdavky na športové ihriská v obci, podpora 
 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 5 375,00 5 375,00 1 799,12   

 Kapitálové výdavky 9 035,00 9 035,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 14 410,00 14 410,00 1 799,12   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky čerpané na 12  % 
 

  

008.01 - Športové ihriská  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečenie údržby, čistoty športových ihrísk v obci 
 

Zodpovedná osoba: starosta  
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 3 775,00 3 775,00 199,12   

 Kapitálové výdavky 9 035,00 9 035,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 12 810,00 12 810,00 199,12   

 
Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na energie, kosenie, drobné opravy, výstavba budovy pre šport - 
čerpané na 2% 

 

 
 

 



008.01.01 - Ihrisko pod Stráňou  

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 260,00 260,00 47,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 260,00 260,00 47,00   

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: Výdavky na projektovú dokumentáciu budovy pre šport, kosenie - plnenie  18 
% 

 

 
 
 

 

008.01.02 - Viacúčelové ihrisko  

Komentár k projektu/prvku: Výdavky na údržbu a drobné úpravy 
 

Zodpovedná osoba: správca ihriska 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 100,00 100,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 100,00 100,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: Zatiaľ výdavky nevynaložené  
 

 

008.01.03 – Detské ihrisko 
 
         ( v eurách ) 

 Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6. 

Bežné výdavky 3 415,00 
9 035,00 

 
0,00 

 
12 450,00 

3 415,00 
9 035,00 

 
0,00 

 
12 450,00 

152,12 
0,00 

 
0,00 

 
152,12 

Kapitálové výdavky 

Výdavkové finančné 
operácie 

Spolu 

 
Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: Výdavky na výstavbu budovy pre šport, čerpané na 1 %, výstavba sa 
uskutoční v druhom polroku 
 

 

008.02 - Podpora športových organizácii v obci  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť široké spektrum športových podujatí pre deti, mládež a dospelých, 
podporovať organizácie v ich činnosti 

 

 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

  
          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 600,00 1 600,00  1 600,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 600,00 1 600,00 1 600,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na dotácie z obce - TJ, Enduroteam, Stolnotenisový oddiel - čerpané 
na 100 % 

 

 
 

 

 

009 - KULTÚRA  

Zámer: Vysoká úroveň kultúrneho povedomia občanov 
 

Komentár k projektu/prvku: Výdavky  na obecnú knižnicu, na kultúrne podujatia a akcie, podpory 
 



Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 3 082,00 3 582,00 3 411,14   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 3 082,00 3 582,00 3 411,14   

Komentár k monitorovaniu programu: Zatiaľ vynaložené výdavky na  95 % 
 

 
 

 

009.01 - Obecná knižnica  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť dostupnosť literatúry pre všetky vekové a sociálne vrstvy obyvateľstva 

 

 

Zodpovedná osoba: knihovníčka 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 182,00 1 182,00 370,74   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 182,00 1 182,00 370,74   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: výdavky na plat a odvody knihovníčky, nákup kníh - čerpané na 31 % 
 

  

009.02 - Kultúrne podujatia a akcie  

Zámer: Rozvinúť ponuku tradičnej kultúry 
 

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je udržať tradíciu miestnej kultúry, uspokojiť kultúrne potreby čo najväčšieho počtu 
obyvateľov každej vekovej a sociálnej vrstvy 

 

 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 800,00 2 300,00 2 940,40   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 800,00 2 300,00 2 940,40   

 
Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na občerstvenie, dary, repre, výzdobu - prečerpané na 128 % 
z dôvodu čerpania dotácie z VÚC 

 

  

009.03 - Podpora divadelného súboru  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je podpora ochotníckeho divadla v obci 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

  
          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 100,00 100,00 100,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 100,00 100,00 100,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na dotáciu od obce - naplnené na 100 % 
 

  

010 - PROSTREDIE PRE ŽIVOT  

Zámer: Príťažlivé prostredie obce pre spokojný život 
 



Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 5 661,00 5 661,00 219,36   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 5 661,00 5 661,00 219,36   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky na aktivačnú činnosť, správu verejných priestranstiev, cintorínov, ochrana 
životného prostredia 

 

 
 
 

 

010.01 - Menšie obecné služby  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je udržať pracovné návyky u nezamestnaných občanov 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 2 317,00 2 317,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 2 317,00 2 317,00 0,00   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Vynaložené výdavky až v druhom polroku 
 

  

010.02 - Správa a údržba verejných priestranstiev  

Komentár k projektu/prvku: Zabezpečiť pravidelnú údržbu a čistotu verejných priestranstiev 
 

Zodpovedná osoba: starosta 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 3 250,00 3 250,00 219,36   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 3 250,00 3 250,00 219,36   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na dohody a odvody, palivá na kosenie a vývoz , výdavky 
uskutočnené na 7 % 

 

 
  

  

010.04 - Ochrana životného prostredia  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je vykonávať prenesený výkon štátnej správy na úseku ochrany životného prostredia 

 

 

Zodpovedná osoba: odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 94,00 94,00 0,00   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 94,00 94,00 0,00   

 
Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na poštovné, kancelárske potreby hradené zo ŠR - zatiaľ 
nevynaložené 

 

  

011 - BÝVANIE  

Zámer: Dostupné bývanie pre všetkých obyvateľov 
 



Zodpovedná osoba: odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 4 288,00 4 288,00 1 395,46   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

8 100,00 8 100,00 3 867,09 
  

 Spolu 12 388,00 12 388,00 5 262,55   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky vynaložené na správu nájomných bytov 
 

  

011.01 - Správa nájomných bytov  

Komentár k projektu/prvku: Zabezpečiť vhodné bývanie pre nájomníkov 
 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 4 288,00 4 288,00 1 395,46   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

8 100,00 8 100,00 3 867,09 
  

 Spolu 12 388,00 12 388,00 5 262,55   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky na správcu bytovky, energie, údržbu ČOVky, splácanie úverov za 
bytovku. Výdavky uskutočnené na 42 % 

 

 
  

012 - SOCIÁLNE SLUŽBY  

Zámer: Komplexná a účinná sociálna starostlivosť 
 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 2 900,00 2 900,00 374,53   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 2 900,00 2 900,00 374,53   

Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky uskutočnené na 13 %. 
 

  

012.01 - Opatrovateľská služba  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť  pomoc pri vykonávaní bežných životných úkonov, uctiť si našich 
chorých  a starých občanov 

 

 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky obecného úradu 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 750,00 1 750,00 249,35   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 750,00 1 750,00 249,35   

Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky použité na poistenie sociálnych služieb, momentálne opatrovateľskú 
službu nevykonávame 

 

 
  

012.02 - Príspevok pre novonarodené deti  

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zvýšiť nárast populácie v obci, privítať každé novonarodeniatko  
 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky obecného úradu 
 

          ( v eurách )   

            



   Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 1 150,00 1 150,00 125,18   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 1 150,00 1 150,00 125,18   

 
Komentár k monitorovaniu podprogramu: Výdavky uskutočnené na vyplatenie príspevku pri narodení dieťaťa a 
patričného občerstvenia pre rodičov, vyplatený bol 1 príspevok 

 

 

  

  

013 - ADMINISTRATÍVA  

Zámer: Maximálne funkčný chod obecného úradu 
 

Komentár k projektu/prvku: Cieľom je zabezpečiť riadny chod obecného úradu 
 

Zodpovedná osoba: starosta, odborné referentky obecného úradu 
 

          ( v eurách )   

               Schválený k 1.1. Upravený k 30.6. Skutočnosť k 30.6.   

 Bežné výdavky 82 756,00 81 406,00 33 370,13   

 Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00   

 Výdavkové finančné 
operácie 

0,00 0,00 0,00 
  

 Spolu 82 756,00 81 406,00 33 370,13   

 
Komentár k monitorovaniu programu: Výdavky na platy, odvody, údržbu a PHL auta, telekomunikačné služby, všeobecný 
materiál, nájomné, stravovanie, rôzne poplatky uskutočnené na 41 %. 

 

  
  

 

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

                


